e D

Betriebsanleitung
und
Ersatzteilliste

Anbau-Drehpfliige

Supertaube Variant 160 CD, MCD

Baureihe 3

Bei Ersatzteilbestellungen bitte Riickseite beachten!

RII BE WERI(







No.107-1-91D

IRVAEEY JUVEIRI

Bedienungsanieitung

Anbau-Drehpfluge

SPECHT -Variant,
STAR-Variant, STAR- Vari-Avant
SUPERTAUBE-Variant, SUPERTAUBE-Vari-Avant

Vor Inbetriebnahme des Pfluges sollten Sie die Betriebsanleitung und Sicherheits-
hinweise ("Fiir Ihre Sicherheit") sorgfdltig lesen - und beachten.

Die Bedienungsperson muB durch Unterweisung fiir den Einsatz, die Wartung und iiber
Sicherheitserfordernisse qualifiziert und {iber die Gefahren unterrichtet sein. Geben
Sie alle Sicherheitsanweisungen auch an andere Benutzer weiter.

Die einschldgigen Unfallverhiitungs~Vorschriften sowie die sonstigen allgemein aner-
kannten sicherheitstechnischen, arbeitsmedizinischen und strafenverkehrsrechtlichen
Regeln sind einzuhalten.

Beachten Sie das '"Warnzeichen'.
Hinweise in dieser Anleitung mit diesem Zeichen und Aufkleber am Geridt
warnen vor Gefahr.

Verlust der Garantie:

Der Anbau-Drehpflug ist ausschlieBlich fiir den iblichen landwirtschaftlichen Einsatz
gebaut. Ein anderer Gebrauch gilt als nicht bestimmungsgemiB und fiir hieraus resul-
tierende Schidden wird nicht gehaftet.

Zur bestimmungsgemdBen Verwendung gehirt auch die Einhaltung der vorgeschriebenen
Betriebs-, Wartungs- und Instandhaltungsbedingungen: z.B. die kW/P5-Begrenzung sowile
die ausschliefliche Verwendung von Original-Ersatzteilen.

Bei Verwendung von Fremdzubehdr und/oder Fremdteilen {Verschleif- und Ersatzteile),
die micht vom RABEWERK freigegeben wurden, erlischt jegliche Garantie.

Eigenmidchtige Reparaturen bzw. Veridnderungen an dem Geridt schliefen eine Haftung fiir
daraus resultierende Schidden aus.

Eventuelle Beanstandungen bei Anlieferung (Transportschaden, Vollstandigkeit) sind
schriftlich sofort zu melden.






Anbau
Auf gleiche AnschluBmaBe achten (Kat.: Schlepper/Pflug).

Schlepper-Reifenluftdruck priifen und lichte Weite zwischen den Reifen kontrollieren;
das Mall soll vorn und hinten ca. gleich sein, die Innenseiren der Raeifen sollen
fluchten.

Die Unterlenker gleich hoch einstellen.

Die Unterlenkerzapfen A (Fig. 1) in der HShe =o anbringen, daB der Pflug hoch genug
ausgehoben wird bew. beim Fug die Unterlenker passend stehen - laut Schlepper-Bedie-
nungsanleitung. ,

Den Oberlenker im Pflugkopf so ambringen, daB er bei der Arbeit zum Pflug leicht
ansteigt. Um die Schlepper~Dreipunkthydraulik zu entlasten und fiir schnelleren Elnzug
ist as bel vielscharigen Pflilgen -~ und Unterlenkerregelung - vorteilhaft, den Obexr-
lenker am Pflug im Langloch anzubringen.

Die Kuppeleinrichtung (Dreipunktgestdnge) ordnungsgemif sichern.

Hydraulikanschliiese kuppeln: bei hydraulischer Breitenverstellung sind erforderlich,

&) 2 doppeltwirkende Steusrgeridte oder
b) 1 doppeltwirkendee Steuergerst + Umschalteinrichtung (Zusatzausriistung) oder
¢) bei Drehzylinder wie Fig. 2:
1 doppeltwirkendes und
1 einfachwirkendes Steuergerdt plus separatem Ricklauf zum Tank (Schlauch vom
AnschluB T; iet am Zylinder gekennzeichnet).
AuBerdem 1 einfachwirkendes Steuergerit fiir hydraulisch betdtigten Auslegearm bel
Rahmenachwenkeinrichtung.

Abstellstiitze hochatecken.

Beim An- und Abkuppeln darf keine Pergson zwischen Schlepper und Pflug
stehen; Verletzungsgefahr!

Die Regelhydraulik vor dem An- und Abkuppeln auf "Lageregelung" stellen.

Bei ausgehobenem Pflug auf ausreichende Lenksicherheit achten; wenn nétig,
zusdtzlich Frontgewichte am Schlepper anbringen (bei "Star-Vari-Avant!
wird die Vorderachse weniger entlasgtet bzw. das Ausheben erleichtert durch
Anbringen der Unterlenkerzapfen in der hinteren Bohrung; Achtung bei
Kabinengchleppern, daf der Pflugturm ausgehoben nicht anstdfit).

Drehprobe

Pflug anheben. Abstallstiitze hochstécken. Abspetrhahn B (Fig. 2 bzw. 3) 6ffnen.

Transportsicherung losen - Stecker B1 ziehen (Fig. 2 bzw. 3).
Hydraulik-Steuerhebel so lange beditnen, bis det Pflug ganz gedreht hat bzw. bel
Rahmenschwenkeinrichtung wieder ganiz ausgeschwenkt ist ~ bis Zylinder-Anschlag F
(Fig. 3).

Bei Drehzylinder wie Fig. 2 kann nath ca. 8 Sek: eine neus Drehung eingeleitet werden

- Steuerhebel wieder suf "Heben".
Wird der Steuerhebel kurzzeitig auf "Senken' gestellt, kamm sofort mit einer neuen

Drehung begonnen werden.

Stellt sich beim Drehem heraus, daB der Pflug nicht hoch genug ausgehoben wird (bei
unten angebrachten Zapfen A}, so sihd die Hubstangen des Dreipunktgestinges zu kiir-
zen. Reicht das nicht aus, so wird der Oberlenker am Pflug hoher festgesteckt.



Einsatz

Achtung: Aufsteigen und Mitfahren auf dem Pflug und ‘der Aufenthalt im
Gefahrenbereich (Schwenkbereich) sind verboten!

Auf ausreichende Lenksicherheit achten; entsprechend Frontgewichte am
Schleppe? anbringen!

VYor Verlassen des Schleppers den Pflug ganz absenken, Motor abstellen
und Ziindschliissel abziehen!

Pflugeinstellungen sowie sonstige Arbeiten am Pflug nur ausfilhren, wenn er
abgesenkt ist! ‘

Vor einem Schwenk- bzw. Drehvorgang und beim Anfahren darauf achten,
dal sich niemand im Bereich des Pfluges befindet!

Vor dem Ersteinsatz alle Lagerungen auf ausreichende Schmierung
kontrollieren und sédmtliche Schrauben auf festen Sitz iiberprifen
(Reifen-Luftdruck messen)!

Die Schlepper-Unterlenker miissen wdhrend der Arbeit seitlich beweglich sein. In ausge-
hobener Lage sollen sie jedoch, soweit es die Eimrichtung am Schlepper erlaubt,
seitlich fest sein.

Arbeitstiefe: mit dem Hydrauliksteuerhebel im Bereich "Zugkraftregelung'' bzw. "Misch-
regelung! den gewiinschten Tiefgang wdhlen (evtl. Hebelstellung markieren). Am Furchen-
anfang und -ende kurz mit dem Steuerhebel iber den Anschlag hinweggehen; dadurch wird
der Einzug beschleunigt und am Furchenende die volle Tiefe eingehalten.

Am Oberlenker die gleichmidBige Arbeitstiefe aller Pflugkdrper einstellen - der Pflug-
rahmen muB parallel zur Bodenoberfldche liegen.

Bei Oberlenkeranbringung im Langloch - und Unterlenkerregelung - den Bolzen iam ‘vor-
deren Anschlag spielen lassen; dadurch schneller Einzug und bessere Regelung.-

Bei Ausrilistung mit einem Tastrad wird dieses erst nach erfolgter Tiefeneinstellung in
Bodenberiihrung gebracht - nur Tastwirkung.

Beim Kombirad (Tast- und Tramnsportrad; Fig. &) Tiefe mit Spindel D einstellen. Durch
Drehen des Exzenters P1 kann ein Tiefenausgleich von linker zu rechter Pflugseite
vorgenommen werden.

Neigung: jede Pflugseite wird getrennt eingestellt. Bodenoberflidche und Grindel
sollen etwa im rechten Winkel (90°) zueinander stehen (siehe Fig. 5).

Spindel €1 fir rechtswendende Pflugseite
Spindel €2 fiir linkswendende Pflugseite (Fig. 2)

Mit der Neigung kann auch ein Tiefenausgleich der vorderen Pflugkdrper vorgenommen
werden. Arbeitet der erste Korper einer Pflugseite zu flach, so ist dies durch stidr-
kere Neigung zum Gepfliigten auszugleichen.



Zugpunkteinstellung, Schnittbreitepanpassung des 1. Kérpers und Arbeitsbreitenver-
stellung

Die Zugpunkteinstellung und die Schnittbreitenanpassung des 1. Korpers erfolgt bei
mittlerer Arbeitsbreitenstellung (ca. 37 cm pro Kdrper); mit SpannschlcB bzw. Zylin-
der F1 (Fig. 2 + 3) einstellen.

Zugpunkteinstellung: am SpannschloB F bzw. Zylinder-Anschlag F (Fig. 2 bzw. 3) den
Zugpunkt/die Schlepper-Pflug-Zugiinie einstellen; der Schlepper soll ohne Seitenzug
in der Furche laufen. ' k

Zieht es den Schlepper z.B. vorn zum Gepfliigten, missen die seitlich beweglichen
Unterienker mehr zum Gepfligten wandern: '

SpannschloR F kiirzer, bzw. Anschlag F etwas vom Zylinder wegdrehen (Zylinder
wieder gegen den Anschlag fahren).

Bei Seitenzug zum Ungepfliigten - entgegengesetzt verstellen.

Schnittbreite des 1. Kérpers: nach der Zugpunkteinstellung wird die Schnittbreite des
1. Kérpers angepaBt - mit Spindel G (Fig. 2 + 3) den Pflugrahmen parallel ver-
schieben:

Pflugrahmen zum Gepfliigten hin verschieben - 1. Kdrper schmaler
Pflugrahmen zum Ungepfliigten hin verschieben - 1. Kbrper breiter

Sind fiir die Spindelmutter der Spindel G zwei Aufnahwmepositionen vorhanden (a und b,
siehe Abb.), ist nach Umsetzen der Spindelmutter (G2) der Parallel-Verschiebebereich
in die jeweilige Richtung zu vergrodfern.

Position der Spindelmutter bei gehduftem Zusammentreffen der in der Tabelle aufgefiihr-
ten Gegebenheiten:

Spindel mutter (G2)
aulen (a) ] innen {b)

Erstkérper-Schnittbreite ist:

schmaler zu sicllen I breiter zu stellen

kann erforderlich sein bei:

breiter Spur schmaler Spur
schmalen Reifen breiten Reifen
kleiner K&rper-Schnittbreite groRer Kérper-Schnittbreite
flach piliigen tief pfligen
hangauf wenden hangab wenden

Arbeitsbreitenverstellung: nach dieser Grundeinstellung (Zugpunkt, Erstkdrper-Schnitt-
breite) ist die Arbeitsbreite zu verstellen - mechanisch bzw. hydraulisch, mit Spann-
schloR bzw. Zylinder F1 (Fig. 2 + 3). Der Zugpunkt und die Schnittbreite des 1.
Kérpers werden dabei automatisch angepalt.

SpannschloB linger/bzw. Zylinder (F1) ausfahren - geringere Arbeitsbreite

Spannschlof kiirzer/bzw. Zylinder (F1) einziehen - gréflere Arbeitsbreite



Vorschiler, Scheibenseche

Vorschiler und Scheibenseche werden bei Arbeitsbreitendnderung automatisch mitver-
stellt.

Vorachiler: Tiefgang, Stellung seitlich zum Pflugkdrper und den Abstand vor dem
Kérper einstellen. Bei Vorschélern an Rundstielen ist der Abstand vor dem Korper
durch Umdrehen des Halters und Drehen des Stieles zu verdndern. Beim Anbauen von
Rundstiel-Einlegern Zahnscheibe M und Druckstiick M1 einsetzen; Fig. 6 (bei 40 mm
Stieldurchmesser: Zahnscheibe mit Zahl nach oben - jeweils im Arbeitsstellung).

Den Tiefgang so begrenzen, daB die Scharschneide auf ganzer Breite grad im Boden
arbeitet.
Auf gleichmiBige Einstellung der Vorwerkzeuge achten.

Scheibenseche: Tiefgang so begrenzen, daR zwischen Scheibenlagerung und Boden

ca. 5 cm Freiraum ist -~ entsprechend Zahnscheibe N1 verdrehen (Fig. 7 + 8B).

Der seitliche Abstand Sechscheibe/Pflugkdrper ist bei Mari-Avant! durch Verdrehen
des Sechstieles und bei Exzenterverstellung ("...-Variant") durch Drehen des Zapfens
N2 (Fig. 8) zu verdndern.

Am Stellring N seitliches Ausschwenken begrenzen; dabei darauf achten, daf die Sech-
scheibe sich in Fahrtrichtung einpendeln kann und landseitig bis ca. 5° ausschwenkt
(siehe Fig. 7).

Wird der Pflug in waagerechter Lage - mit Kombirad - transportiert, miissen die Stell-
ringe N besonders fest angezogen sein.

Streichschienen {wenn vorhanden)

Alle gleichmiBig einstellen; nicht zu tief, damit sie nicht in den wendenden Boden
eindringen.

Auslegearm fiir Pflugnachlaufer
Bei "...-Variant" die Verbindungsstange H2 {(Fig. 10} in den Lochreihen so anbringen,
daB der Auslegearm in Arbeitsstellung rechtwinklig zur Fahrtrichtung steht.

Fiir Transport den Auslegearm nach hinten schwenken und abstecken (Fig. 11); beil
"Yari-Avant” das ZuBere Teil des Armes nach vorn schwenken und feststecken (Fig. 12).

Bei hydraulischer Ausklinkvorrichtung und Festhalteeinrichtung Stifte H3 (Fig. 10} im
Fanghaken einsetzen, wenn der Packer - bel ausgehobenem Pflug - um Hindernisse
mitgezogen werden soll.

Das Auslidsen der Ausklinkvorrichtung erfolgt bei AnschluB am Drehzylimder;
a) Drehzylinder wie Fig. 3: durch kurzen Druckimpuls in Richtung wie zum Drehen,

b} Drehzylinder wie Fig. 2: durch Druckgebung entgepgengesetzt wie zum Drehen - Druck
auf AnschluB T (ist am Zylinder gekennzeichnet).



Transportstellung

Rechtswendende Pflugseite zeigt nach unten.

Bei hydraulischer Breitenverstellung oder/und Rahmenschwenkeinrtichtung den Pflug
"schmal" hinter den Schlepper stellen und mit Stecker Bl sichern (Fig. 2 baw. 3).
Absperrhahn B séhlieBen.

Auslegearm {fiir Packer) einschwenken und festatecken.

Schlepper-Unterlenker seitlich feststellen.

Transportgeschwindigkeit den StraBen- und Wegeverhdltnissen anpassen.

Vorsicht in Kurven: das Anbaugerit (bzw. Aufsattelgerit) schwenkt aus.

Transpert mit Kombirad

Pflug anheben, Stecker 1. ziehen, das Rad etwas um die senkrechte Achse drehen und in
Bohrung L1 feststecken {(Fig. 13 + 14).

Stecker K im Transport in Beohrung Ki.

Unter dem Pflugkopf die Mittellage-Verriegelung O umlegen (siehe Fig. 19).

Pflug langsam drehen - verriegelt automatisch in Mittellage.

Absperrhaha B schlieBen. :

Pflug ablassen und Oberlenker am Pflug ldsen.

Umstellen in Arbeitsstellung

Oberlenker anbringen und P£flug anheben.

Mittellage-Verriegelung O ldsen, Absperrhahn B 6ffnen und Pflug in Arbeitsstellung
drehen (Stecker B1 ldsen).

Stecker L ziehen, Rad etwas drehen und in Bohrung L2 feststecken.

Stecker K in Arbeitsstellung in Bohrung K2 (Fig. 13).

Pflug abstellen

Auf die rechtswendenden K&rper - und Stilitze ~ abstellen.
Auf sicheren Stand achten.

Absperrhahn B schlieBen.

Hydraulik-Kupplungsstecker vor Schmutz schiitzen.

Alle GleitflAchen einfetten.

Hinweis bei Untergrundlockerern: Das Abstellen des Pfluges auf Untergrund-
lockerer ist wegen fehlender Stamdsicherheit nicht zuldssig.

Deshalb Lockererscherschraube U (Fig. 9) lésen und Lockerer nach hinten
schwenken.

Wartung

Nicht am frei ausgehobenen Pflug arbeiten!

Einen angehobenen Pflug gegen unbeabsichtigtes Senken zusitzlich

abstiitzen.

Vor Arbeiten an der Hydraulikanlage den Pflug ganz absenken und

Anlage drucklos machen!

Nach den ersten ca. 8 Einsatzstunden simtliche Schrauben nachziehen und spiter regel-
méfig auf festen Sitz iiberpriifen; Schrauben am Streichblech mit 80 Nm anziehen,
Unterlenkerzapfen mit 1150 Km (Specht), 1600 Nm (Star) und 2400 Nm (Supertaube).

Bei Ausriistung mit Einlegestreichblechen darauf achten, daB die Abstiitzschrauben
anliegen (siehe Fig. 9).



Alle Lagerungen mit Schmiernippel regelmiBig schmieren: z.B. am Drehzylinder, Dreh-
achse, Verkantungsspindeln, Spindellager G, Fiilhrungsschienen G1, Rahmenbolzen F2,
Konsolenlagerungen F3 (siehe Fig. 15), Scheibenseche, Tastrad {Kombirad) einschl.
Halterung.

Bei sehr steinigem Boden die Lagerungen der Steinsicherung (Vari-Avant) téglich
schmieren.

Spindeln gingig halten.
Am abgestellten Pflug Gleitfldchen einfetten; Kolbenstangen mit sdurefreiem Fett
konservieren.

Rad~, Scheibensech~ und Prehachsenlapgerung iiberpriifen bzw. nachstellen = Kegelrollen-
lagerung. '

Buchsen der Konsolen- und Schubstangenlagerungen (F3; F4) und der Rahmenlagerung (F2)
sind auswechselbar (siehe Fig. 15).

Bei Drehzylinder wie Fig. 3 Schaltklaue E2 und Umschaltzapfen E3 (Fig. 16) ab und zu
kontrollieren: die Schaltklaue muB in der jeweiligen Endstellung einrasten - federbe-
lasterte Kugel.

Der Umschaltzapfen muB beim Drehen (Mittelstellung) genau in die Schaltklaue greifen
~ Umschaltzapfen E3 entsprechend einstellen.

Verschleifliteile rechtzeitig ermeuern; Schare und Anlagen sind auvszuwechseln, bevor
die Kérperbrust (Scharauflage/Seitenplatte) beginnt abzunutzen.

Bei Scharen mit Wechselspitze die Spitze erst umdrehen und dann vorsetzen.

Neue Streichbleche am Spannschlofi mit 1 Umdrehung vorspannen.

Reifenlufitdruck: Tastrad - 2,5 bar
Kombirad '
{Tast- und Transportrad) < 3,7 bar

Automatische Steinsicherung "Avant"” (Vari-Avant): die im Werk eingestellte Riickstell-
kraft (Grundeinstellung) ist zu verindern.

Sollen die Pflugkdrper in leichten Bdden weicher, leichter ausweichen oder reicht die
Rickstellkraft auf sehr schweren Bdden nicht aus, kann diege Einstellung verandert
werden - mit Schraube T (Fig. 17 + 18).

Schraube T rechtsrum - weniger Rickstellkraft

Schraube T linksrum - mehr Ruckstellkraft

Wichtig: Zwischen Winkelhebel R und Anschlag S Mindestabstand 2 mm.

Bei extrem schweren, aber steinfreien Bdden kann die Steinsicherung blockiert
werden - mit Sperrstiick J {Zusatzausriistung).

Achtung: die Steinsicherung arbeitet mit Federkraft; die eingebaute starke
Druckfeder ist vorgespannt.

Das Ausbauen der Feder ist nur von einer Fachkrafi mit Spezialwerkzeug
vorzunehmen. :

Grindel-Uberlastschutz (auch bei "Vari-Avant" noch zusdtzlich eingebaut): nach dem
Einsetzen einer neuen Scherschraube auch die andere Grindelschravbe fest anziehen.

Scherschraube (U1, Fig. 19): Schraubenkopf Grindelseite (bei Ausriistung mit Scheibe
am Schraubenkopf, neue Scherschraube wieder mit Scheibe einsetzen).

Nur Original-Scherschrauben verwenden!



Achtung / Transport

Pflug in "Transportstellung" bringen.

Die Transportgeschwindigkeit den Strafen- und Wegeverhdltnissen
anpassen.

Vorsicht in Kurven: das Anbaugerit (bzw. Aufsattelgerit) schwenkt aus.

Das Mitfahren auf dem Pflug und der Aufenthalt im Gefahrenbereich sind
verboten.

Die Bestimmungen der StraBenverkehrszulassungsordnung (StVZ0O) sind zu
beachten. Nach den Vorschriften der StVZO ist der Benutzer fiir die ver-
kehrssichere Zusammenstellung von Schlepper und Gerdt bei Fahrten auf
dffentlichen Straflen und Wegen verantwortlich.

Durch das Anbaugeridt diitfen die zuldssigen Achslasten, das zuldssige
Gesamtgewicht und die Reifen~Tragfihigkeit (abhingig von Geschwindigkeit
und Luftdrueck) nicht {iberschritten werden.

Die Vorderachsbelastung muB zur Lenksicherheit mindestens 20 % des Fahr-
zeugleergewichts betragen.

Die hochstzuldssige Transportbreite betrigt 3 m. Bei iiberbreiten Geriten
muf eine Ausnahmegenehmigung vorliegen.

Am Umrif des Gerdtes diirfen keine Teile so herausragen, daB sie den
Verkehr mehr als unvermeidbar gefihrden (§ 32 StVZ0). LiBEt sich das
Hinausragen der Teile nicht vermeiden, sind sie abzudecken und kenntlich
zu machen. Sicherungsmittel sind auch zur Kenntlichmachung von Gerdte-
Auflenkonturen sowie zur riickwirtigen Sicherung erforderlich - z.B.
rot/weiBl gestreifte Warnschilder 423 x 423 mm.

Beleuchtungseinrichtungen sind notwendig, wenn das Anbauger&t Schlepper-
leuchten verdeckt oder wetterbedingte Sichtverhiltnisse es erfordern: zur
riickwdrtigen Sicherung (bei mehr als 1 m Abstand zwischen SchluBleuchten
und Gerdteende) oder nach vorn und hinten, wenn das Anbaugerdt seitlich
mehr als 40 cm iiber die Beleuchtungseinrichtung des Schleppers hinaus-
ragt.

Anbaugerdte mit Transportrad (=Aufsattelgerit) sind mit hinterem roten
Rickstrahlern, seitlich angebrachten gelben Riickstrahlern und immer mit
Beleuchtungseinrichtung zu fahren - auch am Tag.

Bendtigte Warnschilder oder Warnfolien sowie Beleuchtungseinrichtungen
empfehlen wir direkt iiber den Handel zu beziehen. .

Fir Leuchteneinheiten nach DIN 11027 sind vom RABEWERK auch nach-
trdglich anschravbbare Befestigungsprofile erhidltlich.




SPECHT-Variant, STAR-, SUPERTAUBE-Variant/-Vari-Avant No.107-1-g1

i~

Fig.1

Fig.2 Fig.3




SPECHT-Variant, STAR-, SUPERTAUBE-Variant/-Vari-Avant No.107-1-91

Fied? Fia.14



SPECHT -Variant, STAR-, SUPERTAU

BE-Variant

- ?fo "f ;
B ““ »"

No,107-1-91




ErsatzteiHiste

Anbau-Drehpfliige

Supertaube Variant 160 CD, MCD

Baureihe 3

Bei Ersatzteilbestellungen bitte Riickseite beachten'

RII BE WERK







Wichtig bei Ersatzteilbestellungen:

Bitte machen Sie bei jeder Bestellung folgende Angaben:
1. Gerétetype (auf Typenschild eingeschlagen).

2. Maschinennummer (auf Typenschild und Rahmen eingeschlagen).

Robe Agri Gabll
D-44152 Bad Essen

A
Typenschild

3. Bestellnummer oder, falls hinter der entsprechenden Bildnummer keine
Bestellnummer angegeben ist, die Lagernummer bzw. die DIN-Nummer
mit den dazugehdrigen MaRen. Winschen Sie den Bezug kompletter
Baugruppen, so geben Sie bitte die Bestelinummer an, die unterstrichen

oder deren Benennung in GroRbuchstaben ist.

4, Die gewlinschte Stickzahl der zu liefernden Ersatzteile.



RAEE@ WeERK Ersatzteilliste

4762
Supertaube~-Variant 160 CD, MCD
Baureihe 3

10,91




5 raoe flwere Ersatzteilljste 1
" Gerditetyp:  Supertaube-Variant 160 CD, MCD Baureihe 3
Sild-| Bestell-Nr. ::]ﬁk" Ersatzteilbeze ichnung'
1| 4750.01.00 I | Turm
214716.37.00 1 | Typenschild SX-4 -
"1 1476D410 2 | Halbrundkerbnagel 4x10 DIN 1476
3| 4750.06.00 2 | Verkantungsspindel
4 4716.36.00 | 3 | Kugel @ 14
5(4716.12,00 | 3 | Druckfeder DF-80
6|4716.38.00 | 7 | Schmiernippel H 1 8x]
7 | 126D26 1 | Scheibe 26 DIN 126
8 14744,01.01 2 | Scheibe C-40
9 { 1481D860 | 1| Spannstift 8x60 DIN 1481
10 | 4750.35.00 1 | O.L.-Stock Kat. Il, DTB-141x111 kpl.
111 4750.36.00 1 | O.L.=Stock Kat. I, DTB~151x57 kpl.
12 | 4716.35.00 1 | Federsteckstock BTB-4
131 4723.20.00 2 | Unterlenkerbolzen Kat. I}
13 | 4723.22.00 2 | Unterlenkerbolzen Kat. Il -kurz~
13 | 4723.23.00" 2 | Unterlenkerbolzen Kat. Il ( lang )
14 | 4723,21.00 2 | Hulse AC-60x6x20
15 | 934D3615P 2 | 6~ktmu. M 36x1,5 DIN 934-8
16 | 4763.01.01 1 | Drehachse
17 {4750.00.01 1 | Nilosring 32024 XAV
18 | 720D32024X 1 | Kegelrollenlager 32024 X DIN 720
19 | 720D32018X 1 | Kegelrollenlager 32018 X DIN 720
20 4744.,02._0] 1 | Nilesring 32018 AV
21 [4750.09.00 1 | Distanzring
22 | 981DKMI7 | 2 | Nutmutter KM 17 DIN 981
23 14762,34,01 1 | Zwischenplatte
24 | 4763.05.00 | 1 | Rahmenbolzen
25 14723.00.04 1 | Seeger-Stiitzscheibe 56x72x3
26 |471D552 1 | Sicherungsring 55x2 DIN 471
27 | 4759.32.00 1 | Bolzen
28 | 1481D1045 1 | Spannstift 10x45 DIN 1481 10.91
2




MBE@ wERMK Ersatzteilliste

Gerdtetyp: Supertaube-Variant 160 CD, MCD Baureihe 3 ’

M| Bestell=-Nr, |3tk Ersatzteilbezeichnung

29| 4762.16.00 T | Rahmenverlagerungsspindel verzinkt

301 4723.26.00 1 | Stofring verzinkt

31| 1481D1065 1 | Spannstift 10x65 DIN 1481

32 | 4763.00.01 1 | Spindelmutter verzinkt

33 [ 4343.10.11 1 | Abstellstiitze fur 800 Rahmenhshe

34 | 4345.26.00 1 | Druckfeder DF-173

35| 1441D17 1 | Scheibe 17 DIN 1441 _

36 | 9237D16P 1 [ Kronenmutter M 16 DIN 937-8

37 | 94D432 1 | Splint 4x32 DIN 94

38 | 4762,06.03 1 | Augenschravbe M 36

39 | 4723.17.06 1 | Gegenmutter -rechis~

40 | 4723.17.08 1 | Spannschlofimutter

41 | 4762.07.02 1 | Augenschraube M 36 L

4762.05.00 1 | Spannschlo8 ~lang~  komplett, Bild-Nr. 38-41

42 4757 .21.00 1 | SpannschloBbolzen

43 | 1481D840 1 | Spannstift 8x40 DIN 1481

44 | 4745.04.00 | 1 | Unterer Zylinderbolzen @ 40x135

45 1 931D1660P 1 | 6-kischr. M 16x60 DIN 931-3.8

" | 127DB16 I | Federring B 16 DIN 127

46 | 4750.26.00 1| Schlauchfthrung

47 | 1481D850 1 | Spannstift 8x60 DIN 1481

48 [ 4750.07.00 1 | Umschaltzapfen

49 | 6916D17 1 | Scheibe 17 DIN 6916

50 | 980DV16P 1| Sicherungsmutter VM 16 DIN 980-8

51 16805,00.05 1 | Schmiemippel H 3 8x] 10.91
3




MBE@ WERK Ersotzteilliste

4
Geréitetyp:  Supertaube-Variant 160 CD, MCD Baureihe 3

Ni~| Bestell=Nr. :Lfik_ Ersatzteilbezeichnung

51 | 4759.24.03 | 1 | Einstellkopf

52 14759.22,04 1 | Zugstange 287 lg.
53 | 4759.22,02 1 | Mutter
54 1 1481D850 2 | Spannstift 8x50 DIN 1481

55 | 4759.23.08 1 | AuBenteil

56 | 4716.38.00 1 | Schmiemippel H] 8x1
57 | 8413.59.00 1 | Steckstock TB-25x115 A
58 | 8405.12.09 1 | Klappstecker STB-4,5x340

4759.38.02 T | Schwenkbegrenzung ( nur bei Schwenkzylinder )
komplett, Bild-Nr. 51-58

10.91




MBE@ wreErre Ersotzteilliste

37 35 36 18 20 21 .22 23 31 2530 29 28

1917 42 20 21 22 24

LDV
)

4762

Supertavbe-Yariant 160 CD,MCD
Baurethe 3

10,91




RAE:E@ wers Ervsatzteilliste

° Geriitetyp:  Sypertaube-Variant 160 CD,MCD Baureihe 3
bild-| Bestell-Nr.  [3hek] Ersatzteilbezeichnung
1 14762.21,04 1 | Grundrahmen 160 CD 3-furchig, Kérperabstand : 930
1 |4762.15.07 1 | Grundrahmen 160 CD 4-~furchig, K&rperabstand : 930
1 |4762.22.04 1 | Grundrahmen 160 MCD 3-furchig, K&rperabstand : 1000
1|4762.12.11 1 | Grundrahmen 160 MCD 4-furchig, Kérperabstand : 1000
2| 4763.00.02 2 | Buchse XA-76
3 [4762.00,04 I | Distanzhulse
4 | 4763.06.00 1 Ansarz 160 .CD , Korperabstand : 230
41 4763.07.00 1 | Ansatz 160 MCD , Ké&rperabstand : 1000
5| 961D201555P { 4 | 6-kischr., M 20x1,5x55 DIN 961-8.8
6 | 127DB20 4 | Federring B 20 DIN 127
7 | 934D2015N 4 | 6-kimu. M 20x1,5 DIN 934-10
8 | 960D161560M | 2 | 6-kischr. M 16x1,5x60 DIN 960-12.9
9| 6916D17 4 | Scheibe 17 DIN 6916
10 | 4723.00.03 2 | Spannstift 25x 30, Wandstérke 4
12 | 934D1615N 2 | 6~kimu. M 16x1,5 DIN 934-10
13 {4762.00.06 1 | Bolzen
14 | 1481D845 | Spannstift 8x45 DIN 148I
15| 4762.17.00 1 | Bolzen fur CD
159 4745.,18.00 1 | Spannschloflbolzen ZB-25x137 fur MCD
17 | 1481D840 6-81 Spannstift 8x40 DIN 1481
Stickzahl pro Konsole :
18 | 4769.00.07 2 | Buchse zur Konsole
19 | 1498D253214 Einspannbuchse EG 25/32x14 DIN 1498
20 | 4756.23.00 1 | Konsolenbolzen ZB-40x218
21| 4716.38.00 | 1 | Schmiemippel H 1 8xI
22 | 1481D850 b | Spannstift 8x50 DIN 1481
23 | 4756.38.01 1 | Grindelkonsole 1. K&rper } kpl. mit Buchsen
24 | 4756.04.01 1 | Grindelkonsole 2,-5. K&rper
244 4770.00,01 2 | Buchse zur Grindelkonsole
251 7001.01.04 2 | Stielgrindel 70x30 fur Rahmenhshe 800
26 | 960D2015100N| 2 | é~kischr, M 20x1,5x100 DIN 960-10.9
27 | 934D2015N 2 | g=ktmu, M 20x1,5 DIN 934-10
28 | 7001.09.00 2 | Scherschraube mit Kerbe ( M 16x1,5x100, Mall a = 32,5)
6 10.91




RABE@ WERK Ersatzteilliste

|
Gerdtetyp:  Supertaube-Variant 160 CD,MCD Baureihe 3 ’
bl Bestell-Nrp,  |3Mek Ersatzteilbezeichnung
29 | 6916D17 4 | Scheibe 17 DIN 6916
30 | 7001.05.00 2 | Spannstift 21x28
31| 7001.06.00 | 2 | Spannstift 21x36
32 | 934D1615pP 2 | 6-ktmu. M 16x1,5 DIN 934-8
33 | 4762.11.00 I 1 Anlenkkonscle - €D -oben-
34 | 4762.10.00 1 | Anlenkkonsole CD -unten-
33 | 4762.09.00 I | Anlenkkonsole MCD -oben-
34 | 4762.08.00 1 | Anlenkkonsole MCD ~unten-
35 | 933D1230N | 4, | 6-kischr. M 12x30 DIN 933-10.9
36 | 127DA12 4 | Federring A 12 DIN 127
37 | 960D161560M | 4 | 6-kischr. M 16x1,5x60 DIN 960-12.9
38 | 6916D17 4 | Schetbe 17 DIN 6916
39 | 7001.05.00 | 4 {.Spannstift .21x28
40 | 8405.00.18 4 | Poly=Stop-6-kimu. mit Bund M 16x1,5-10
41 | 4757.19.00 3 | Schubstangenbolzen (1. Kérper )
42 | 4756.24.00  |3-4 | Schubstangenbolzen ZB-25x232 (2. - 5. Krper )
43 14756.,13.14 1 | Schubstange CD 3-furchig K.A, = 930
43 14756.13.10 1 | Schubstange CD 4-furchig K.A, = 930
43| 4756.13.02 1 | Schubstange MCD 3-furchig K.A. = 1000
43 | 4756.13.12 1 | Schubstange MCD 4 ~furchig, K.A. = 1000
44 | 14980253228 |8-10 Buchse EG 25/32x28 DIN 1498
45 {4756.14.06 1| Schubstange zum Ansatz  CD, K.A. =930
45 | 4756.14.02 1 | Schubstange zum Ansatz MCD, K.A, = 1000
46 14733,24 .00 1 | Bolzen zur Schubstange
47 | 1481D530 7 2 | Spannstift 5x30 DIN 1481
48 | 4762.02.02 T | Augenschraube M 36 -kurz-
49 | 4723.17.06 1 | Gegenmutter ~rechts-
50 | 4762.04.00 1 | Spannschlofmutter -kurz--
51 | 4762.03.02 L] Augenschraube M 36 L -kurz-
4762.01.00 1 | Spannschlol M 36 —kurz- komplett, Bild-Nr. 48-51
10.91
7




RAB’E@ WERK Ersuatzteilliste

8 -
Gerdtefyp:  Supertaube-Variant 160 CD, MCD Baureihe 3

Bild-] Bestell-Nr, |31k Ersatzteilbezeichnung

52 | 4756.12.01 1 | Stutzradhalter fur 3~furchig am vorletzten Korper ( Kombirad )
52 | 4756.45.01 T | StUtzradhalter fur 3~furchig am vorletzten Korper ( Tastrad )
53 | 4756.07.07 1 | Rundsechhalter

54 | 4759.27.,00 2 | Exzenterzapfen

55| 1481D1065 2 | Spannstift 10x65 DIN 1481

56 | 960D161560M |4(8)| 6-kischr. M 16x1,5x60 DIN 960-12.9

57 | 6916D17 4(8) | Scheibe 17 DIN 6916

58 | 7001.05.00  |4(8)| Spannstift 21x28

59 | 8405.00.18  |4(8)| Poly~Stop=~6-ktmu, mit Bund M 16x1,5-10

60 | 4716.43.00 [3-5 | Schmiernippel H 2 8xi

61 | 4762.40.02 1 | Steckstock komplett ( Transportsicherung ) 10.91




:mnzs@ WERK Ercatzteilliste

8153

Drehzylinder @ 80
fur Supertaube-~Avant, -

Variant, -Vari-Avant 160 C




RABE@ WERK Ersatzteilliste

Geratelyp: Drehzylinder @ 80 fur SUperi’ClUbe-Avqni-;r-Vcriqnf’-Vqri-Avqnf 160 C

| Bestell-Nr, 5ok Ersatzteilbezeichnung
1 (8153.02,00 1 | Zylinderrohr kpl.
2 | 4716,38.00 1 | Schmiemippel H1 8xI
3(8153.01.03 | 1 | Buchse
4 18153.04,00 1 1 Kolbenstange kpl.
518127.00.01 1 | Kolbendichtung (doppeliw.) D20 WO 80/60x22
6| 8126.00.02 1 | Nutring VN 40x112
7| 8127.00,02 1 | O-Ring OR 71,2x5,7
8| 8126.00.04 T | Abstreifer AS 40-50-5/8
8127.00.03 1 | Satz Dichtungen komplett, Bild-Nr. 5-8
9] 8153.05.00 | 1 | Zylinderkopf
10 | 8153.01.02 1 | Sprengring B 82
111 8151,03.00 1 | Gelenkkopf stangenseitig
12 | 1481 D850 1 | Spannstift 8x50 DIN 1481
13 8151.17.00 1 | Drehschiebergehduse
14| 8131.02.13 1 | Druckfeder
15| 4716.36.00 1 | Kugel @14
16 8131.02,02 1 | Steuerzapfen
17| 4716.52.17 | 2 | O-Ring 12x2
181 8131.02.14 2 | StUtzring SRA 16-1,7-1,0
19| 471D151 2 | Sicherungsring 15x1 DIN 471
20| 4716.52.07 i Rastscheibe
21 | 4716.52,06 1 | Schalikiauve D 11 )
22 | 931D840P 1 | 6-ktschr. M 8x40 DIN 931-8.8
“ | 127DA8 1 | Federring A 8 DIN 127
"] 934D8P T | 6-kimu. M 8 DIN 934-8
23 | 933D825P 2 | b6-kischr. M 8x25 DIN 933-8.8
" 127DA8 2 | Federring A 8 DIN 127
24 | 8151.,15.03 8 | Schwenkverschraubung SWVE 8-PLM
251 8153.10.00 1 | Hydraulikrohr kpl. 362 lg.
26| 8153.09.00 1 | Hydraulikrohr kpl. 284 lg.
27 | 8153.01.06 2 | Gerade Einschraubverschraubung GE 8-PLM
28 | 910DR3/8Y | 4(2} VerschluBschraube R 3/8" DIN 910—5.8} (2) mit Schwenkeinrichtol
29 |7603DA172115 | 4(2)| Dichtring A 17x21x1,5 DIN 7603-Cu .
30 | 4723.86.03 | 1 | Ruckschlagventil RC 2 ( Mq =22 Nm ) 08.89}




RARE @ WERK Ersatzteilliste

Gerdtetyp: Drehzylinder @ 80 fur Supertaube - Avant, -Variant, -Vari-Avant 160 C
Sild- Bestell-Nr, ek Ersatzteilbezeichnung

31 | 4723.86.02 ] Druckbegrenzungsventil MVU 4 E{ unterer Einsatz M4=35 Nm )
32 | 4723.86.04 1 | Hydr. entsperrb. Ruckschlagventil RHC-2

33 7603DA202415 | 1 | Dichtring A 20x24x1,5 DIN 7603-Cu
34 | 20802015V 1 | VerschluBschraube M 20x1,5 DIN 908-5.8

35 | 8153.07.00 T | Hydraulikrohr kpl. 445 Ig.
36 | 8153.06.00 1 | Hydraulikrohr kpi. 288 Ig.
37| 8153.08.00 | 1 | Hydraulikrohr kpl. 579 Ig.
38 { 8151.15.06 1 | Kugelhahn K-KHV 8L/NW 6.
39 |8151.23.00 | 1 | Hydraulikrohr kpl. 48 Ig.
40 | 8153.01.01 1 | Verbindungsstiick
41 | 7603DA13181 4 | Dichtring A 13x18x1 DIN 7603-Cu
42 | 8153.01.05 | 2 | Hohlschraube hs M 12415
43 | 8153.01.04 | 1 | 2-Wege-Stromventil SB 19 C 25
441 8153.01.07 2 | Gerade Einschraubstutzen EVGE 12-PLR-ED
45 | 6436.07.05 2 | Hydraulikschlauch 1200 ig.

8153.01.08 1 | Drehzylinder @& 80 (ohne Schwenkeinrichtung)kpl . Bild-Nr. 1-45 -
8153.01.09 1 | Drehzylinder @ 80(mit Schwenkeintichtgkp!.Bild-Nr,1-42,44 45
Teile zum Schwenkzylinder ¢ 80 -8154,01.,04-

46 | 8154.01.03 2 | 2-Wege-Stromventil SB 19 E 25
47 | 4716.52.11 1 | Einstellb, WinkelanschiuBstutzen evW 12|
48 | 4723,02,03 1 | Gerade Einschraubverschraubung GE 12-LR-ed
49 1 4716,52.04 1 | Winkelschwenkverschraubung SWVE 12 LR/SA-7
50 | 4716.53.05 2 | Hydraulikrohr 40 lIg.
51 | 6436.08,02 2 | Hydraulikschlauch 2000 Ig.
52 | 4750.00,03 1 | Schlauchbefestigung
53 | 4750.00,04 1 | Distanzstiick
54 | 933D1030P 2 | 6-kischr, M 10x30 DIN 933-8.8

"1 127DA10 2 | Federring A 10 DIN 127
55| 8154,01,02 2 | Rohrschelle 218 PP
56 | 912D640p 4 | Zylinderschraube M 6x40 DIN 912-8.8

"1 127DA6 4 | Federring A 6 DIN 127

" 934D6P 4 | 6~kimu. M 6 DIN 934-8
57 1 8132,01.00 2 | Kupplungsstecker nach ISO 5675
58 §18132.02.00 2 | Staubschutzkappe (8.89




Zum Drebrplpder
—Zum Drehritnder,

RABE @ WERK FErsutzteilliste

Gerdtetyp: ' Variont-Pflige ~Umschaltvorrichtung-
Bild-1 Bestell~Nr. SHtek- Ersatzteilbezeichnung
1 14716.52.01 4(6) | Hydraulikschiauch 400 Ig.
2 16436.07.05 2 1 Hydraulikschlauch 1200 lg.
3 16432.58.21 2 | Umschaltkugelhahn
4 14716.53.05 2 | Hydraulikrohr kpt, 40 ig.
5 |4716.52.11 4 | Einstellb., Winkelanschlufstutzen ev W 12-L
6 (4769.31.00 1| Schlauchhalterung
7 |933D825pP 2 | 6-ktschr. M 8x25 DIN 933-8.8
| 934D8P 2 | 6-kimu. M 8 DIN 934-8
8 |6436.08.02 2 | Hydraulikschlauch 2000 Ig.
9 14753.57.01 3 | Doppelschelle kpl. 05.90




RAEE@WERK Ersatzteitliste -

i {%1 — T ]
il s I, i I
T8 |
£ . I
_-fl_ Lit
-+ |
15 16 10
6
|_I i T N
Hi e
]| 1
A AN
— Ei‘: L [ i I
BR g )
S| © N
A
2y
155 ié.:é:{_-/ - +
Schwenkzylinder Schnittbreiten-Stellzylinder

4762

Supertaube-Variant, -Vari-Avant
-Hydraulikleitung zum Schwenk-und

Schnittbreiten-Stellzylinder-
10.91




RABE @ WERK Ersutzteilliste

: Superf;-Variani-,

Geratetyp: Hydraulikleitung zum Schwenk- und Schnittbr,~Zylinder Supert,~Vari-Avant
Sild-) Bestell-Nr. z;‘;‘;k' Ersatzteilbezeichnung

1 18132.01.00 | 2 | Kupplungsstecker nach ISO 5675

" 18132.02.00 2 | Staubschutzkappe

2 16436.07.05 2 | Hochstdruckschlauch 1200 Ig.

3 14716.53.05  |2(6)| Hydraulikrohr 40 lg. montiert

4 16436.08.02 |2(4){ Hochstdruckschlauch 2000 Ig.

5 14769.33.01 1 | Schlauchschutz 0,4 m

6 |4753.57.01  |2(3}| Doppelschelle kpl.

7 |4762,23.00 1 | Schlauchhalterung -

8 | 933D825P 2 | 6-ktschr. M 8x25 DIN 933-8.8

9 | 934D8P 2 | 6-ktmu, M 8 DIN 934-8
10 |4722.36.03 2 | Hchstdruckschlauch 500 Ig. fur Supert.-Vari-Avant
10 | 6436.07.04 2 | Hochstdruckschlauch 700 lg. fur Supert.-Variant
11 14750.00.04 1 | Distanzsttck
12 4750.00.(53 1 | Schlauchbefestigung
13 |8454.01.02 | 2 | Rohrschelle 218 PP
14 | 933D1020P 2 | 6-kischr. M 10x20 DIN 933-8.8

" 1127DA10 2 | Federring A 10 DIN 127
15 | 912D640P 4 | Zylinderschravbe M 6x40 DIN 912-8.8

" 034D6P 4 | 6=ktmu. M 6 DIN 934-8
16 | 4753.57.02 1 | Doppelschelle in Aufbauform kpl.
17 | 4716.46.05 1 | Blockkugelhahn NW 10
18 | 4716.53.04 1 | Hydraulikrohr 100 Ig. montiert 10.91°




RAE:E@ WERHK Ersuatzteilliste

Schwenkzylinder @ 80 -doppeltwirkend— fyr Star-Variant 120,

Geratetyp: Star-Variant 140 ; Supertaube-Variant 160
bild- Bestel[-Nr. Stock- Ersatzteilbezeichnung
18158.09.00 1| Zylinderrohr kpl. i
2 | 8154.01,01 1| Drosselschraube mit Ruckschlagventil
3| 4723.86.04 2 | Hydr. entsperrb. Ruckschlagventil RHC-2 ( M, =90 Nm )
4 |17603DA202415 | 2 | Dichtring A 20x24x1,5 DIN 7603-Cy
Cu
5 | 908D2015V 2 | Verschlufischraube M 20x1,5 DIN 908-5.8
4723.86.03 1| Ruckschlagventil RC-2 ( Mg =22 Nm)
7 | 7603DA172115| 1 | Dichtring A 17x21x1,5 DIN 7603-Cu
Cu
8 | 210DR3/8V 1 | Verschlufischraube R 3/8" DIN 910-5.8 04 .89




Gerdtetyp:

Schwenkzylinder ¢ 80 -doppeltwirkend-

RABE@ WERK Ervsatzteilliste

fur Star-Variant 120,

Star-Variant 140 -, Supertaube-Variant 160
Bild-1 Bestell-Nr. im“ Ersatzteilbezeichnung
9 14723.86.02 1 | Druckbegrenzungsventil MVYU 4 E ( Unterer Einsatz M, = 35 Nm)
10 | 8151.15.03 2 | Schwenkverschraubung SWVE 8-PLM
11| 8158,33.00 1 | Hydraulikrohr kpt.
12 | 8127.00.01 1 | Kolbendichtung doppeltw. D 20 WO 80/60x22
13 | 8148,14,00 1 | Kolbenstange kpl.
14 | 1481D850 1 | Spannstift 8x50 DIN 1481
15 | 8129.00.02 1 | Nutring VN 35x110
16 | 8127.00,02 1 | O-Ring OR 71,2x5,7
17 | 8133.10.01 1 | Zylinderkopf
18 | 8129.00,03 1. | Abstreifer AS 35-45-7/10
8138.01,01 1| Satz Dichtungen komplett, Bild-Nr, 12,15,16,18
19 [ 8127.04.00 1 | Uberwurfmutter
20 | 8158.04.00 1 | Verstellung kpl.
21 18128.07.00 1 | Kontermutter
22 18158.10.00 1 | Kugetkopf
23 4716.52.04 2 | Winkelschwenkverschraubung SWVE 12 LR /SA 7
8158.08.00 1 | Schwenkzylinder @& 80 komplett, Bild-Nr. 1-23

04.89




mss@ WERK Ersatzteilliste

Geriitetyp: Schnittbreiten-Stellzylinder @& 80 fur Star-Variant,-Vari-Avant 140
' Star-Variant 120,  Supertaube-Variant, -Vari-Avant 160

Bild-| Bestell~Nr, :Lﬂ‘lk" Ersatzteilbezeichnung

118158.17.00 1| Zylinderrohr & 80 kpl.

2 18127.00.01 1| Kolbendichtung ( doppeltw.) D 20 WO 80/60x22

3 18158.18.00 1| Kolbenstange kpl!.

4 18129.00,02 1| Nutring VN 35-110

518127.00.02 1 | O-Ring OR 71,2x5,7

6 | 8133.10.01 1| Zylinderkopf

7 18129.00.03 1 | Abstreifer 35-45-7/10

8138.01.01 V| Satz Dichtungen komplett, Bild-Nr, 2,4,5,7
04 .89




— RAEE@WERK Ersatzteilliste

Geratetyp: ochnittbreiten-Stellzylinder @ 80 fur Star-Variant,-Vari-Avant 140
Star-Variant 120, Supertaube-Variant,-Vari-Avant 160

fid-1 Bestell-Nr. i;‘;clk' Ersatzteilbezeichnung
8| 8127.04.00 | 1 | Uberwurfmutter
? | 1481D850 1 | Spannstift 8x50 DIN 148]

10 | 8158.19.00 1 | Kugelkopf

11 | 8151,15.03 2 | Schwenkverschraubung SWVE 8-PLM

12 | 8158.35.00 1| Hydraulikrohr kpl.

131 4723.86.04 2 t Hydr, entsperrb. Ruckschlagventil RHC-2 ( Mg =90 Nm )

14 | 7603DA202415| 2 | Dichtring A 20x24x1,5 DIN 7603-Cu
Cu

15 | 908D2015V 2 | Verschlufischraube M 20x1,5 DIN 908-5.8
16 | 4716.52,04 2 | Winkelschwenkverschraubung SWVE 12 LR/SA-7

e o T o L S [t ol T v . kL B o e B A e B v o e R g B e S S it et

8158,16.00 1 | Schnittbreiten-Stellzylinder © 80 komplett, Bild-Nr, 1-16

04.89




7513

600/130, PS3~13, PS3-13 8B

Pendelstutzrad PS 3-

05.89

47 48 49



Gerdtetyp: Pendelstitzrad PS 3 - 600/130, PS3 -13, PS3-138B

f‘f— Bestell - Nr. sz:f Ersatzteilbezeichnung Alte Bestell - Nr k;ﬂ/— i
1 17523.20.00 |1 | Pendelgehtuse

2 |4716.38.00 |1 | Schmiemippel H 1 8xl 6312.04-6
3 | 261D201560N|5 | &~kischr. M 20x1,5x460 DIN 961-10.9

3a| 127DB20 4 | Federring 8 20 DIN 127

"1 934D2015N |4 | 6-kimu. M 20x1,5 DIN 934-10

4 | 7513.10.00 1 | Doppelkeil 6°

4 17513.09.00 |1 | Schnittbreitenstellkeil 3° , ZR-14

5 |7513.31.00 |1 | Pendelachse

6 | 1498D506016 | 2 . Einspannbuchse EG 50/60x16 DIN 1498

7 |7523.19.02 | 2 | Schraubstopfen 700 M 16x1,5

8 | 1481D1360 1 | Sponnstift 13x60 DIN 148]

9 |7523.22.00 |1 | Anschlag

10 | 6916D21 1 | Scheibe 21 DIN 6916

11 17513.17.00 |1 | Spindelhalter

12 |4716,12.00 1 | Druckfeder DF-80 4701.05-1Q
13 |4716.36.00 |1 | Kugel RB-14/I111 D 14, D-3 4701.05-9
14 | 933D1640P 2 | 6-kischr. M 16x40 DIN 933-8.8

15 [127DB16 Z | Federring B 16 DIN 127

16 |7509.09.00 1 | Spindel 7507.06
17 |7509.00.04 1 | Stofring 7507.07
18 |1481D636 1 | Spannstift 6x36 DIN 1481 } Verbundstift

" 11481D3530 T & Spannstift 3,5x30 DIN 1481

19 |7513.25.01 1 | Stutzradstiel

20 | 7523.15.01 1 | Schwenkachse

21| 7518.20.02 | 1| Schwenkbolzen

22 | 988DS2840 2 | Stitzscheibe S 28x40 DIN 988

23 | 1481D1075 |1 | Spannstift 10x75 DIN 1481} Verbundstift

"1 1481D475 1 | Spannstift 6x75 DIN 1481

24 | 7518.20.03 |1 | Zugfeder CF-178

25 | 931D1250P 2 | é-kischr. M 12x50 DIN 931-8.8

26 | 980DV12P 2 | Sicherungsmutter VM 12 DIN 980-8

27 17522.27.04 |1 | Klemme

28 | 6330.00.02 |1 | Scheibe

05.¢




Gerdtetyp: PendelstUtzrad PS 3 - 600/130, PS3-13, PS3-138B
ifid- Bestell- Nr. ;i%f | Ersatzteilbezeichnung Alte Bestell - Nr. k;ﬂ/. e
29 | 6330.00.07 | Nilosring 30207 AV
30 { 720D30207 ] Kegelrollenlager 30207 DIN 720
31 | 7523.01.01 1 | Nabe GS 2,5
32 | 71412DB81 1 | Schmiermippel BM 8xI DIN 71412
33 16330.00.04 |5 | Riffelbolzen M 12x1,5%36
34 16330.00.05 |5 | Kugelbundmutter M 12x1,5
35 | 720030205 1 | Kegelrollenlager 30205 DIN 720
36 | 1440D25 1 | Scheibe 25 DIN 1440
37 | 937D2415pP 1| Kronenmutter M 24x1,5 DIN 937-8
38 | 94D 536 1 1 Splint 5x36 DIN 94
39 |6330.00.06 |1 | Radkappe
40 |7523.14.01 |1 | Abstroifer } Fur PS 3 - 600/130
41 |7523,01.02 1 | Radscheibe 6G0x130
42 17523.16.01 11 | Abstreifer fur Reifen 175 SR 14 )
43 17523.02.02 1 | Reifen 175 SR 14
44 17523.02.03 |1 | Schlauch 175 R 14 » fur PS 3- 13
|45 17523.02.04 |1 Felge 5.50 K 14
7523.02.01 1| Reifen mit Felge komplett, Bild-Nr. 43-45
J
46 17513.,28.01 1 | Abstreifer fir Reifen 10.0/80-12 )
47 17522.30.07 |1 | Reifen 10.0/80-12 Impl. AF
48 |7522.30.08 1 | Schlauch 10.0/80~12
49 17522.30.06 1 | Felge 7.00x12 EP-~10
350 17513.21.00 |1 | Zwischenflansch
51 |7522.30.01 |5 |Riffelbolzen M 14x1,5x43 r for PS3-138B
52 |7522.30.02 |5 | Kugelbundmutter M 14x1,5
53 |933D1235N |5 | 6-ktschr. M 12x35 DIN 933-10.9
54 |980DVI2N 5 | Sicherungsmutter VM 12 DIN 980-10
7513.28.02 i1 | Breitreifen 10.0/80-12 komplett,
Bild-Nr. 46-54 ( Umbausatz ) J
05.89



50
5la 50a 52a
5ib 50b 52b

7522

Kombirad D 1
Combiwheel D 1
Rou combinee D |

10.89

mc!s::—‘@ wizRH Ersoatzteilliste

iW/
|
|

TN : @
R
@wﬂ ]
X B 14 15 16 17

1

3




mm:—'f@ WERK Erscatzteilliste

2
Geridtetyp:  Kombirad D1 / Combiwheel D 1 / Roue combinee D 1
Bild Bestell-Nr, Sioek Bezeichnung Technische Angaben
Rel. Part.-No. Qty. Technical daia, Descriplion
Fig. Rélérence Ote. Donndes lechniques Désignation
1]7522.13.00 I | Konsolenhalter Bracket Support de console
2 | 960D201565P | 4 | 6-kischr, M 20x1,5x65 DIN 960-8.8 | Hex bolt Vis H
® [ 127DB20Q 4 | Federring B 20 DIN 127 Washer Rondelle
41 934D2015P 4 | 6-ktmu., M 20x1,5 DIN 934-8 Hex nut Ectou H
3| 7513.09.00 I | Schnittbreitenstellkeil ZR-14 Wedge Cale
4 | 7522.00.01 1 | Lagerbolzen @& 28x180 Pin Axe
4a| 1481D840 2 | Spannstift 8x40 DIN 1481 Roll pin Goupille elastique
5 | 7522.10.00 1 | Umsteclbolzen Pin Broche
5a 8405.12,09 1 | Klappstecker STB-4,5x340 Linch pin Goupille
Verriegelung -halbgedrehte Lage- Transport Lock ngﬁﬂélqge posit.
7522 .15.00 1 | Schwenklager Bracket Support de verrou
93301630P 2 | 6-kischr. M 16x30 DIN 933-8.8 Hex bolf Vis H
v 1127DB16 2 |Federring B 16 DIN 127 Washer Rondelle
8 |7522.24.00 1 | Verriegelung Blocking Verrouiilage
9 | 931D2065P 2 | 6-kischr. M 20x65 DIN 931-8.8 Hex bolt Vis H
4 | 980DV20P 2 | Sicherungsmutter VM 20 DIN 980-8 | Lock nut Ecrou d arret
10 |7521.10.00 2 | Zugfeder CF-184 Tension spring Ressort traction
11 [4716.43.00 Schmiernippel- H 2 8x1 Grease nipple Graisseur
12 14716.38.00 2 | Schmiernippe! H 1 8xl Grease nipple Graisseur
13 |7522.22,00 I | Konsole Spacer Console
14 [7522.00.02 |2 |Buchse @ 55/63x40 Bush Bague
15 | 988D 556805 2(4)| Palischeibe 55x68x0,5 DIN 988 Washer Rondelle de reglage
16 |988DS5568 | 2 | Stutzscheibe S 55x68 DIN 988 Washer Rondelle
17 |471D552 2 | Sicherungsring 55x2 DIN 471 Circlip Circlip
18 |7522.21.07 |1 |Schwenkachse Bracket Axe
19 | 7522.09.00 1 | Verriegelungsboizen Pin Broche verrou
20 | 8404.19.00 1 | Federsteckstock BTB-é R-clip Goupille
21 |7522.07.00 b |Spindel kpl. mit Stellring - . AOS.Spindle Manivelle cpl.
22 |1481D834 1 |Spannstift 8x36 DIN 1481 Roll pin Goupille elastique
23 |7522,28.00 1 | Spindelmutter Spindle guide Ecrou manivelle
10.89




RABEfwERK Ersatzteifliste

Gerditetyp: Kombirad D 1 / Combiwheel D 1 / Roue combinee D 1 ’
Bild Bestell-Nr, Stiick Bezeichnung Technische Angaben
Rel. Par.-No. Qty. Technical dala. Dascriplion
Fig. | Rélérenca Qla, Données lechaigues Désignation
24 | 7522.06.00 1 | Exzenfer _ Excentric Excentri que
25 {4716.36.00 1 | Kugel RB-14/111 & 14 Ball Bille
26 [4716,12.00 1 | Druckfeder DF-80 Comps. spring Ressort compress.
27 | 9021DA17 2 | Scheibe A 17 DIN 9021 Washer Rondelle
28 | 961D161520P 1 | 6-kischr. M 16x1,5x20 DIN 961-8.8 | Hex bolt Vis H
29 | 7522.,17.01 1 | Stiel fir Rahmenhshe 700/750 Statk 700/750 Tige 700/750
29af 7522.17.03 1 | Stiel fur Rahmenhshe 750/800 Stalk 750/800 Tige 750/800
30 | 7522.18.00 1 | Achse komplett { Axle cpl. Axe cpl.
31 | 960D201580N | 2 | 6-kischr. M 20x1,5x80 DIN 960-10.9 Hex bolt Vis H
32 | 6916D21 2 | Scheibe 21 DIN 6916 Washer Rondelle
33 | 934D2015N | 2 | 6-kischr. M 20x1,5 DIN 934-10 Hex nut Vis H
34 | 7522,27.01 1 | Abstreiferhalter Scraper bracket .| Support de crottoir
35 | 7522.27.04 1 | Klemme - Plate Plaguette
36 | 931D1245M 6-kischr. M 12x45'DIN 931-12.9 Hex bolt Vis H
"1 980DVIZM 2 | Sicherungsmutter VM 12 DIN 980-12 | Lock nut Ecrou d arret
7522.27 .00 1 | Abstreiferhalter kpl,Bild=Nr,34-36 i Scraper bracket Suppori- decrottoir
cpl. No. 34-36 | cpl. No. 34-36
37 7522.26.01 1 | Abstreifer fur Reifen 195 R 14 C Scraper 195 R 14C} Decrottoir 195R14C
37a] 7522.33.00 1 | Abstreifer fur Reifen 10.0/80-12 Scraper 10.0/80-1R Decrott.10.0/80-1
37b] 7522.35.01 1 | Absireifer fur Reifen 10.0/75-15 Scraper 10.0/75-1% Decroit.10.0/75-1
38 | 6330.00.02 1 | Scheibe Washer Rondelle
39 { 6330.00.07 T | Nilosring 30207 AV Nilos Ring Bague Nilos
40 | 720D30207 1 | Kegelrotienlager 30207 DIN 720 Taper roller bearg, Roulement a roulea
41 | 7523.01.01 1 | Radnabe ( aus 6330,00,03) Hub Moyeu de roue
41al 7522.32.00 | 1 | Nabe Hub Moyeu
41b| 7522.34.01 1 | Nabe for Reifen 10.0/75-15 Hub -Moyeu.,
42 | 71412DB81 1 | Schmiernippel BM 8x1 DIN 71412 Grease nipple Graisseur
43 16330.00.04 | 5 | Riffelbolzen M 12x1,5x36 Stud Goujon
43a| 7522.30.01 5 | Riffelbolzen M 14x1,5x43 Stud Goujon
43b| 4349.34.01 6 | Riffelbolzen M 18x1,5x50 Stud Goujon

n

10.89%




RACE ﬁ} WERF Ersatzteillisie

Bild-Nr. 38-40, 41b, 42, 43h,
44b-49, 50b, 51b, 52b

cpl.No.38-40....

[ 4
Gerdtelyp: Kombirad D 1 / Combiwheel D 1 / Roue combinee D 1
Bild Bestel-Nr, Slock Bezeichnung Technische Angaben
Ref. Part.-No. Qly. Technical data, Description
Fig. | _ Réirence Qle. Doandes lechniques Désignation
-44 | 6330,00.05 5 | Kugelbundmutter M 12x1,5 Shoulder nut Ecrou borgne
'44q 7522,30.02 Kugeibundmutter M 14x1,5 Shoulder nut Ecrou borgne
44b| 4349.34 .02 Kugelbundmutter M 18x1,5 Shoulder nut Ecrou borgne
45 | 720D33205 1 | Kegelrollenlager 33205 DIN 720 Taper roller bearing Roulement a roule.
46 | 988DS2535 1 | Stutzscheibe S 25x35 DIN 988 | Washer Rondelle
47 | 937D2415P I | Kronenmutter M 24x1,5 DIN 937-8 Castle nut Ecrou o creneaux
48 | 94D536 1 | Splint 5x36 DIN 94 Split pin Goupille fendue
49 16330.00.06 1 | Radkappe End cap Chapeau a roue
50 |6330.11.02 i JFelge 6 ix14H2 Rim Jante
50a| 7522.30.06 1 |Felge 7.00x12 EP-10 Rim Jante
50b| 4348.00,01 1 |Felge 9.00x15.3 verst. fur 10 PR Rim Jante
51 [6330.11.01 1 |Reifen 195 R 14 C 8 PR Tyre Prieu
51a| 7522,30.07 ! |Reifen 10.0/80~12 10 PR Tyre Pneu
51b} 4356.36.00 1 |Reifen 10.0/75-15.3 AW Farm. 10 PR | Tyre Pneu
52 [6248,13.08 T {Schlauch 195 R 14 Tube Chambre a air
52q| 7522,30.08 1 | Schlauch 10.0/80-12 Tube Chambre a air
52b| 4348.00,03 1 | Schlouch 10.0/75-15.3 Tube Chambre a air
7522.11,02 1 | Laufrad 195 R 14 C komplett, Wheel 195 R 14 C |Rove 195 R 14 C
Bild-Nr. 38-41, 42, 43, 44, cpl. No. 38-41..|cpl.No. 38-41,..
45-50, 51, 52
7522.30.00 1 | Laufrad 10.0/80-12 komplett, Wheel 10.0/80-12}Rouve 10.0/80-12
Bild-Nr. 38-40, 410, 42, 43a, 44a, |cpl. No.38-40.., |cpl.No. 38-40...
45-4%9, 50a, 52«
7522.36.00 |1 |Llaufrad 10.0/75-15 komplett, Wheel 10.0/75-15|Rove 10.0/75-15

cpl. No. 38-40...

10.89




